
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 3 НОВИ САД,  25. јануар 2024. примерак 100,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

45
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и чл. 68 и 69. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/22), Скупштина Града Новог Сада на XLVIII 
седници од 25. јануара 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да Слободану 
Тасићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са Изборне 
листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., пре истека 
времена на које је изабран,  престаје  мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада дана 28. децембра 2023. 
године, на основу поднете оставке.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Дана 28. децембра 2023. године Слободан Тасић, одбор-
ник  Скупштине Града Новог Сада, поднео је лично 
Скупштини Града Новог Сада писану оставку на функцију 
одборника Скупштине Града Новог Сада, оверену 28. децем-
бра 2023. године у складу са законом којим се уређује ове-
равање потписа.

Чл. 67-69. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 14/22) прописано је, између 
осталог, да одборнику престаје мандат пре истека времена 
на које је изабран ако поднесе оставку, да се оставка под-
носи у писменој форми, да потпис подносиоца мора бити 
оверен у складу са законом који се уређује оверавање 
потписа, да се оставка лично подноси скупштини у року од 
три дана од дана овере потписа подносиоца, да је оставка 
пуноважна само ако је потпис одборника оверен након што 
му је потврђен мандат, да одборнику престаје мандат оног 
дана када поднесе оставку, као и да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за прес-
танак његовог мандата, односно на првој наредној сединици 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања, након конституисања Скупштине, разма-
тра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања на 96. седници од 24. јануара 2024. године 
утврдила је да је оверена писмена оставка Слободана 
Тасића, одборника Скупштине Града Новог Сада, поднета 
Скупштини Града Новог Сада у складу са чланом 68. Закона 
о локалним изборима и да је наступио разлог из члана 67. 
став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима, да због под-
нете оставке одборнику пре истека времена на које је 
изабран престаје мандат одборника даном подношења 
оставке, те је утврдила Предлог одлуке о престанку мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован прес-
танак мандата може, преко Скупштине Града Новог Сада, 
поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам 
дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА  
Број: 020-22/2024-I
25. јануар 2024. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с. р.

46
На основу члана 72. и 73. став 2. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
14/22), Скупштина Града Новог Сада на XLVIII  седници, 
одржаној 25. јануара 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Бору Ливњаку потврђује се мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ..



страна 40. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је кон-
ституисана 21. августа 2020. године.

III. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на XLVIII седници од 25. 
јануара 2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада, којим је конста-
товала да одборнику Скупштине Града Новог Сада, Слобо-
дану Тасићу, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ., престаје мандат одборника, 28. децембра 
2023. године, пре истека времена на које је изабран, на 
основу поднете оставке.

На основу члана 73. став 2. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 14/22), Град-
ска изборна комисија Града Новог Сада је на 76. седници 
од 25. јануара 2024. године, мандат који припада Изборној 
листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. доделила 
првом следећем кандидату са изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника, припаднику Српске 
напредне странке, као политичке странке одређене Коа-
лиционим споразумом број: УОП-Т:16-2020, од 4. марта 
2020. године, за доделу мандата, јер на Изборној листи 
нема кандидата, припадника исте политичке странке одбор-
ника коме је престао мандат, и то Бору Ливњаку, 1962, 
саобраћајни техничар, Ченеј.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања, 
након конституисања Скупштине, разматра разлоге прес-
танка мандата појединих одборника и потврђивање мандата 
новом одборнику у складу са законом, Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања на 
97. седници од 25. јануара 2024. године, на основу Извештаја 
Градске изборне комисије Града Новог Сада, број: 020-
8/2024-22-I од 25. јануара 2024. године о додели Бору 
Ливњаку мандата одборника Скупштине Града Новог Сада 
утврдила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 020-8/2024-21-1-I од 25. јануара 
2024. године у сагласности са подацима из Извештаја Град-
ске изборне комисије и да Скупштина Града Новог Сада 
може да потврди Бору Ливњаку мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада, те је утврдила Предлог одлуке 
о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Новог 
Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови одбор-
ник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-23/2024-I
25. јануар 2024. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

47
На основу члана 11. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 3. 
став 1. Одлуке о Фебруарској награди Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 16/98), Скупштина 
Града Новог Сада на XLVIII седници, одржаној 25. јануара 
2024. године, доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ФЕБРУАРСКЕ НАГРАДЕ 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ
I

Фебруарска награда Града Новог Сада за 2023. годину 
додељује се

БОРИСЛАВИ ПЕРИЋ-РАНКОВИЋ

за достигнућа остварена у параолимпијском спорту 
којима се мотивише неговање међуљудске толеранције и 
заједништва, здрав живот и тимски рад.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-21/2024-I
25. јануар 2024. године 
НОВИ САД

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

Градско веће

48
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању услова 

за спровођење мера којима се обезбеђује несметано посло-
вање Апотекарске установе Нови Сад ("Службени лист 
Града Новог Сада", број 24/22), а у вези са чланом 67. тачка 
2. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 11/19), на предлог Градоначеника Града Новог 
Сада, Градско веће Града Новог Сада на 124. седници од 
24. јануара 2024. године доноси



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 41.    

П Р О Г Р А М
СПРОВОЂЕЊА МЕРА КОЈИМА СЕ 

ОБЕЗБЕЂУЈЕ НЕСМЕТАНО ПОСЛОВАЊЕ 
АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ НОВИ САД 

ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђују се мере којима се обезбеђује 
несметано пословање Апотекарске установе Нови Сад за 
2024. годину, као и износ средстава за спровођење ових 
мера.

II. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2024. годину из општих при-
хода и примања буџета, на име дотација организацијама 
за обавезно социјално осигурање, у оквиру Програма 12: 
Здравствена заштита, којима ће се финансирати програм-
ска активност ПА: Функционисање установа примарне 
здравствене заштите, путем текућих дотација организа-
цијама за обавезно социјално осигурање, у износу од 
32.917.000,00 динара.

III. Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
за спровођење мера којима се обезбеђује несметано посло-
вање Апотекарске установе Нови Сад, и то за:

1) расходе за запослене (плате, додатке и накнаде 
запослених, социјалне доприносе на терет послода-
вца, трошкове доласка и одласка на посао, отпрем-
нине и помоћи, накнаде трошкова за запослене, 
награде запосленима и остале посебне расходе), у 
износу од 25.595.000,00 динара, 

2) трошкове текућег пословања (енергетске услуге, 
комуналне услуге, услуге комуникација, трошкове 
осигурања и остале трошкове, компјутерске услуге, 
стручне услуге, медицинске услуге, друге уговорене 
услуге и специјализоване услуге, административни 
материјал, материјал за образовање и усавршавање 
запослених, материјал за одржавање хигијене, мате-
ријал за посебне намене, текуће поправке и одржа-
вање), у износу од 6.998.000,00 динара,

3) пратеће трошкове задуживања, у износу од 38.000,00 
динара,

4) остале расходе (порезе, таксе, новчане казне и пенале 
по решењу судова),  у износу од 286.000,00 динара.

IV. Пренос средстава из тачке III. овог програма вршиће 
се путем текућих дотација, до износа средстава планира-
них овим програмом.  

Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из тачке 
III. овог програма могу се умањити сразмерно оствареним 
приходима и примањима у буџету Града Новог Сада. 

V. Захтев за пренос средстава из тачке III. овог програма, 
Апотекарска установа Нови Сад доставља Градској управи 
за здравство, уз приложену документацију која се односи 
на обавезе за које се утврђују мере овим програмом.

Пренос средстава на рачун Апотекарске установе Нови 
Сад врши се на основу захтева за пренос који припрема 
Градска управа за здравство, у складу са прописима. 

VI. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство. 

VII. Градска управа за здравство подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији овог 
програма. 

VIII. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 51-12/2024-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

49
На основу члана 13. став 3. Закона о здравственој 

заштити ("Службени гласник Републике Србије", бр. 25/19 
и 92/23 - аутентично тумачење) и члана 67. тачка 35. Ста-
тута Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 11/19), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада на 124. седници од 24. 
јануара 2024. године, доноси

П Р О Г Р А М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ НОВИ САД 
ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђују се инвестиционе активности 
Апотекарске установе Нови Сад за 2024. годину.

II. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2024. годину из општих при-
хода и примања буџета, на име дотација организацијама 
за обавезно социјално осигурање, у оквиру Програма 12: 
Здравствена заштита, којим ће се финансирати програмска 
активност ПА: Функционисање установа примарне здрав-
ствене заштите, путем капиталних дотација организацијама 
за обавезно социјално осигурање, у износу од 840.000,00 
динара.

III. Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
за инвестиционе активности набавке рачунарске опреме, 
и то за:

− десктоп рачунар са Windows оперативним системом 
и MS Office пакетом, 6 комада,

− сервер рачунар, 1 комад,
− монитор, 2 комада.

IV. За реализацију активности из тачке III. овог програма 
пренос средстава вршиће се путем капиталних дотација, 
до износа средстава планираних овим програмом.

Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из тачке 
II. овог програма могу се умањити сразмерно оствареним 
приходима и примањима у буџету Града Новог Сада. 

V. Захтев за пренос средстава из тачке II. овог програма 
Апотекарска установа Нови Сад доставља Градској управи 
за здравство након спроведеног поступка јавних набавки, 
у складу са законом, уз приложену документацију за набавку 
опреме, са износом обрачунатог пореза на додату вредност, 
осим за набавке са правом на поврат пореза на додату 



страна 42. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

вредност за које Апотекарска установа Нови Сад доставља 
захтев за пренос средстава без износа пореза на додату 
вредност.

Пренос средстава на рачун Апотекарске установе Нови 
Сад врши се на основу захтева за пренос који припрема 
Градска управа за здравство, у складу са прописима.

VI. Апотекарска установа Нови Сад се обавезује да ће 
активности из тачке III. овог програма бити изведене стручно 
и квалитетно, у складу са законом, стандардима и норма-
тивима који важе за ову врсту добара.

VII. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство. 

VIII. Апотекарска установа Нови Сад подноси Градском 
већу Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији 
овог програма, са исказаним физичким и финансијским 
показатељима о извршеним активностима и утрошку сред-
става.

IX. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 51-13/2024-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

50
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању мера 

којима се стварају услови за бољу доступност и присту-
пачност у коришћењу здравствене заштите становништва 
у установама примарне здравствене заштите на територији 
Града Новог Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 45/20), а у вези са чланом 67. тачка 2. Статута Града 
Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
на предлог Градоначеника Града Новог Сада, Градско веће 
Града Новог Сада на 124. седници од 24. јануара 2024. 
године доноси

П Р О Г Р А М
СПРОВОЂЕЊА МЕРА КОЈИМА СЕ 

СТВАРАЈУ УСЛОВИ ЗА БОЉУ ДОСТУПНОСТ 
И ПРИСТУПАЧНОСТ У КОРИШЋЕЊУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ СТАНОВНИШТВА 
У ПОГЛЕДУ ОПРЕМЕ И ДРУГИХ СРЕДСТАВА 

ЗА РАД У УСТАНОВАМА ПРИМАРНЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђује се намена средстава за 
спровођење мера којима се стварају услови за бољу дос-
тупност и приступачност у коришћењу здравствене заштите 
становништва у погледу опреме и других средстава за рад 
у 2024. години, установе примарне здравствене заштите 
на територији Града Новог Сада које ове мере реализују, 
као и износ средстава за спровођење ових мера.

II. За спровођење мера којима се стварају услови за 
бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва на територији Града Новог Сада, 
планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2024. 
годину на име дотација организацијама за обавезно 
социјално осигурање, у оквиру Програма 12: Здравствена 
заштита, којима ће се финансирати програмска активност 
ПА: Функционисање установа примарне здравствене 
заштите, путем капиталних дотација организацијама за 
обавезно социјално осигурање, у износу од 99.225.000,00 
динара.

III. Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
здравственим установама, и то: 

- Дому здравља "Нови Сад" Нови Сад, у износу од 
87.715.000,00 динара, 

- Заводу за хитну медицинску помоћ Нови Сад, у износу 
од 10.000.000,00 динара, и 

- Заводу за здравствену заштиту студената Нови Сад, 
у износу од 1.510.000,00 динара.

IV. Дом здравља "Нови Сад" Нови Сад средства из тачке 
III. алинеја прва овог програма користиће за:

1) набавку медицинске опреме за здравствени објекат 
на Булевару цара Лазара 77, у износу од 69.790.000,00 
динара, и то за:
- апарат за електротерапију - комбиновани апарат, 

3 комада,
- апарат за магнетотерапију, 3 комада,
- аутоклав (парни стерилизатор) 280 л, 1 комад,
- дигитални мамографски апарат са радном стани-
цом и томосинтезом, 1 комад,

- стоматолошку столицу, 2 комада,
- опрему и инструменте за стоматолошку ордина-
цију, 2 комплета,

- систем сукције за зубну технику, 1 комад,
- систем сукције за стоматологију, 1 комад,
- ултразвучни апарат за радиологију, 1 комад;

2) набавку рачунарске опреме за здравствени објекат 
на Булевару цара Лазара 77, у износу од 2.925.000,00 
динара, и то за:
- рачунар са лиценцираним оперативним системом 
и Microsoft Office пакетом, 15 комада,

- штампач, 15 комада;

3) набавку возила за потребе организовања кућног 
лечења за здравствени објекат на Булевару цара 
Лазара 77, 6 комада, у износу од 15.000.000,00 
динара.

V. Завод за хитну медицинску помоћ Нови Сад средства 
из тачке III. алинеја друга овог програма користиће као 
аванс за набавку возила, и то за:

1) санитетско возило за ургентне екипе, 2 возила, у 
износу од 5.000.000,00 динара, 

2) санитетско возило са рампом за превоз дијализира-
них пацијената са инвалидитетом, 2 возила, у износу 
од 5.000.000,00 динара. 



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 43.    

VI. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад 
средства из тачке III. алинеја трећа овог програма користиће 
за:

1) набавку медицинске опреме, у износу од 970.000,00 
динара, и то за:
- аутоклав 65 л, 1 комад,
- ЕКГ апарат-12 канални, 1 комад,
- колица за ЕКГ апарат, 1 комад,
- апарат за јонтофорезу JONOS AS 10, 1 комад;

2) набавку рачунарске и техничке опреме, у износу од 
540.000,00 динара, и то за:
- рачунар са лиценцираним оперативним системом, 

3 комада,
- монитор, 5 комада,
- штампач, 2 комада,
- клима уређај, 2 комада.

VII. Пренос средстава из тачке III. овог програма вршиће 
се путем капиталних дотација, до износа средстава пла-
нираних овим програмом.  

Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из тачке 
III. овог програма могу се умањити сразмерно оствареним 
приходима и примањима у буџету Града Новог Сада. 

VIII. Захтев за пренос средстава из тачке III. овог про-
грама, здравствене установе достављају Градској управи 
за здравство, након спроведеног поступка јавних набавки 
у складу са законом, уз приложену документацију о спро-
веденом поступку јавних набавки.

Пренос средстава на рачун здравствене установе врши 
се на основу захтева за пренос који припрема Градска 
управа за здравство, у складу са прописима. 

IX. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство. 

X. Градска управа за здравство подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији овог 
програма. 

XI. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 51-68/2023-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

51
На основу члана 14. став 8. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада (''Службени лист 
Града Новог Сада'', бр. 60/10, 28/14, 69/14, 74/16, ''Службени 
гласник Републике Србије'', број 104/17 – одлука УС и 
''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 29/18, 48/18, 27/19, 
49/19, 61/19, 22/20, 24/21, 27/21- испр, 58/21, 24/22 и 41/22) 
Градско веће Града Новог Сада, на 124. седници од 24. 
јануара 2024. године, доноси

                                          
РЕШЕЊЕ

О ПРОГРАМУ  КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА 
И ТЕХНИЧКО ОПЕРАТИВНЕ ПОДРШКЕ ЗА 

ФУНКСИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ 
ИНФОРМАЦИОНИХ ДИСПЛЕЈА НА 
АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 

ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ
I. Овим решењем утврђује се Програм коришћења сред-

става за финансирање услуге одржавања и техничко опе-
ративне подршке за функционисање електронских инфор-
мационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на тери-
торији Града Новог Сада за градски и приградски превоз 
путника за 2024. годину (у даљем тексту: Програм), који 
чини саставни део овог решења.

II. Програм обухвата одржавање и техничко оперативну 
подршку за функционисање 20 електронских информацио-
них дисплеја на аутобуским стајалиштима на територији 
Града Новог Сада за градски и приградски превоз путника.

Одржавање и техничко оперативна подршка за функ-
ционисање електронских информационих дисплеја из ставе 
1. ове тачке вршиће се у складу са прописима који регулишу 
јавне набавке, односно на начин и у роковима који су уго-
ворени у поступку јавне набавке.

III. За реализацију овог програма задужује се Градска 
управа за саобраћај и путеве (у даљем тексту: Градска 
управа).

IV. Средства за реализацију Програма у укупном износу 
од 17.904.000,00 динара планирана су у буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, од чега 5.904.000,00 динара су пре-
узете обавезе по Уговору у поступку јавне набавке одржа-
вање дисплеја на аутобуским стајалиштима и техничко 
оперативна подршка за њихово функционисање, број: IV-4-
1/23-13 од 15.06.2023. године, а 12.000.000,00 динара из 
буџета Града Новог Сада за 2024. годину.

V. Надзор над реализацијом Програма врши Градска 
управа.

VI. Градска управа подноси Градском већу Града Новог 
Сада извештај о реализацији Програма, са исказаним 
финансијским показатељима о извршеним активностима 
и утрошку средстава.

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".



страна 44. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА И ТЕХНИЧКО ОПЕРАТИВНЕ 
ПОДРШКЕ ЗА ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ ИНФОРМАЦИОНИХ ДИСПЛЕЈА НА АУТОБУСКИМ 

СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Износ у 
динарима

I.
Услуга одржавања и техничко оперативна подршка за функционисање 20 електронских 
информационих дисплеја на територији Града Новог Сада за градски и приградски 
превоз путника на следећим аутобуским стајалиштима:

  

  

1. плато испред Јавног комуналног предузећа Спортски и пословни центар "Војводина"  
 Нови Сад, у Улици Максима Горког - шифра 0438Б,

2. испред потходника на Булевару Михајла Пупина - шифра 0620Б,
3. угао Булевара Михајла Пупина и Улице Соње Маринковић - шифра 0602А,
4. угао Булевара ослобођења и Футошке улице - шифра 0511А,
5. угао Булевара ослобођења и Булевара цара Лазара - шифра 0534Б,
6. на Булевару ослобођења код Футошке пијаце - шифра 0536Б,
7. угао Булевара ослобођења и Краља Петра I - шифра 0509А,
8. угао Булевара ослобођења и Улице браће Рибникар - шифра 0512А,
9. угао Булевара ослобођења и Новосадског Сајма - шифра 0510А,

10. угао Булевара ослобођења и Максима Горког - шифра 0535Б,
11. Железничка станица - шифра 0507АТ3,
12. угао Булевара цара Лазара и Шекспирове улице - шифра 0436Б,
13. угао Народног фронта и Балзакове улице - шифра 0415Б,
14. угао Стражиловске улице и Булевара цара Лазара - шифра 0419Б,
15. угао Булевара цара Лазара и Улице Иве Андрића - шифра 0434Б,
16. угао Успенске и Шафарикове улице - шифра 127БТ1,
17. угао Булевара краља Петра и Булевара ослобођења - шифра 0202А,
18. угао Улице Жарка Зрењанина и Булевара Михајла Пупина - шифра 0420Б,
19. угао Булевара Јаше Томића и Булевара ослобођења - шифра 0725Б,
20. угао Улице народног фронта и Улице Иве Андрића - шифра 0414Б.

  

-
одржавање и техничко оперативна подршка за функционисање 20 електронских 
информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника – преузете обавезе из 2023. године

5.904.000,00

-
одржавање и техничко оперативна подршка за функционисање 20 електронских 
информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника- средства из буџета Града Новог Сада 
за 2024. годину

12.000.000,00

  Укупно: 17.904.000,00

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 34-170/2023-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

     Градоначелник
   Милан Ђурић, с.р.



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 45.    

52
На основу члана 33. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“ број 
59/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада на 124. седници од 24. 
јануара 2024. године доноси                               

РЕШЕЊЕ
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА  ГРАДА 
НОВОГ САДА У 2024. ГОДИНИ

Члан 1.

Овим решењем утврђује се Програм инвестиционих 
активности за потребе органа Града Новог Сада у 2024. (у 
даљем тексту: Програм), који чини саставни део овог 
решења.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину у укупном износу од 
259.625.000,00 динара, у разделу 19, глава 19.01 - Служба 
за заједничке послове, у функцији 130 - Опште услуге, из 
извора финансирања 01 - Приходи из буџета, на позицијама 

буџета  485 и 486 и то за набавку машинa и опреме и 
нематеријалне имовине.

Члан 3.

Поступак набавке основних средстава из члана 2. овог 
решења спровешће Служба за заједничке послове, Сектор 
за јавне набавке, у складу са прописима који регулишу 
јавне набавке.

Члан 4.

Програм ће реализовати Служба за заједничке послове.

Члан 5.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 401-10/2024-6/1-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

П  Р  О  Г  Р  А  М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА  У 2024. ГОДИНИ

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 2024. 

ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 259.625.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

Укупно за ПА: 259.625.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 168.770.000,00
1 Опрема за саобраћај 12.000.000,00

1.1 Опрема за копнени саобраћај 12.000.000,00
1.1.1 Моторна возила 12.000.000,00

2 Административна опрема 156.520.000,00
2.1 Канцеларијска опрема 28.790.000,00

2.1.1 Намештај 22.790.000,00
2.1.2 Уградна опрема 6.000.000,00

2.2 Рачунарска опрема 79.470.000,00
2.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 25.000.000,00
2.2.2 Таблет уређаји 3.300.000,00
2.2.3 Штампачи, скенери и пратећа опрема 17.500.000,00
2.2.4 Опрема за реконструкцију рачунарске мреже 11.000.000,00
2.2.5 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 11.520.000,00
2.2.6 Централна мрежна инфраструктура 10.000.000,00
2.2.7 Рачунарска мрежа за Градску управу за инспекцијске послове - НС патрол 021 1.150.000,00

2.3 Комуникациона опрема 10.900.000,00
2.3.1 Телефони и факс апарати 2.500.000,00



страна 46. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

2.3.2 Телефонскe централe 6.000.000,00
2.3.3 Мобилни телефони 580.000,00
2.3.4 Опрема за озвучење за скупштинску салу 1.820.000,00

2.4 Електронска и фотографска опрема 34.060.000,00
2.4.1 Електронска опрема 33.320.000,00

2.4.1.1 Фотокопир апарати 14.550.000,00
2.4.1.2 Клима уређаји 3.000.000,00
2.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 180.000,00
2.4.1.4 Метал детекторска врата и рендгена 7.200.000,00
2.4.1.5 Систем видео надзора 370.000,00
2.4.1.6 Дигитални ласерски даљинометар 300.000,00
2.4.1.7 Радио станице 2.050.000,00
2.4.1.8 Светлосна сигнализација( ротација ) на возилима 1.500.000,00
2.4.1.9 ТАГ уређаји 20.000,00

2.4.1.10 Набавка навигационих уређаја 350.000,00
2.4.1.11 Уређај за мерење нивоа буке - Фонометар 3.000.000,00
2.4.1.12 Остала електронска опрема 800.000,00

2.4.2 Фотографска опрема 740.000,00
2.4.2.1 Фотоапарати 740.000,00

2.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 3.300.000,00
3 Опрема за јавну безбедност 250.000,00

3.1 Службене лисице и службене палице 250.000,00
Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 90.855.000,00
1 Нематеријална имовина 90.855.000,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 3.000.000,00
1.2 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 2.970.516,00
1.3 SAP лиценце са HANA базом 16.229.484,00

1.4 Апликативни софтвер за Градску управу за социјалну и дечију заштиту " Новчана 
помоћ за прво дете" 6.500.000,00

1.5 Софтвер Acad GRAC- Auto cad 425.000,00
1.6 Надоградња софтвера  Mini tool partition Wizard Pro ultimate Advanced edition 30.000,00
1.7 Софтвер за израду такси дозвола за возила и возаче са апликацијом 1.800.000,00

1.8 Софтвер за улазак и контролу приступа за пешачку зону 1.800.000,00

1.9 Проширивање базе података софтвера за избегла и прогнана лица 1.400.000,00
1.10 Дорада и проширење софтвера за управљање скупштинским материјалима 2.500.000,00

1.11 Информациони систем за Градску управу за имовину и имовинско правне 
послове 6.000.000,00

1.12 Дорада Андроид/ИОС апликације за управљање скупштинским материјалима 150.000,00

1.13 Дорада система "Еposlovnik" за потребе вођења седница Градске изборне 
комисије 2.100.000,00

1.14 Лиценце 45.850.000,00
1.14.1 Лиценца за "Newtone dictate" софтвер 250.000,00
1.14.2 Microsoft licence 45.000.000,00
1.14.3 "Аdobe PRO" лиценце 600.000,00

1.15 Телефонски прикључак 100.000,00



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 47.    

53
На основу члана 14. став 3. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада (''Службени лист 
Града Новог Сада'', бр. 60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, ''Служ-
бени гласник Републике Србије'', бр. 104/17 – одлука УС и 
''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 29/18, 48/18, 27/19, 
49/19,  61/19, 22/20, 24/21, 27/21- испр,  58/21, 24/22 и 41/22) 
Градско веће Града Новог Сада, на 124. седници од 24. 
јануара 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРОГРАМУ ОДРЖАВАЊА 

НАДСТРЕШНИЦА НА АУТОБУСКИМ 
СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђује се Програм одржавања над-
стрешница на аутобуским стајалиштима на територији 
Града Новог Сада за градски и приградски превоз путника 
за 2024. годину (у даљем тексту: Програм), који чини сас-
тавни део овог решења. 

II. Програм обухвата одржавање надстрешница на ауто-
буским стајалиштима на територији Града Новог Сада за 
градски и приградски превоз путника, које су постављене 
у 2019. и 2020. години, на основу Решења о Програму 
постављања надстрешница на аутобуским стајалиштима 
на територији Града Новог Сада за градски и приградски 
превоз путника за 2019. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 10/19, 51/19 и 54/19), Решења о Програму 
постављања надстрешница на аутобуским стајалиштима 
на територији Града Новог Сада за градски и приградски 
превоз путника за 2020. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 49/20 и 52/20), Решења о Програму 
постављања надстрешница на аутобуским стајалиштима 
на територији Града Новог Сада за градски и приградски 
превоз путника за 2021. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 16/21), Решења о програму постављања 
надстрешница на аутобуским стајалиштима на територији 
Града Новог Сада за градски и приградски превоз путника 
за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
4/22) и Решења о програму постављања надстрешница на 
аутобуским стајалиштима на територији Града Новог Сада 
за градски и приградски превоз путника за 2023. годину 
(''Службени лист Града Новог Сада'', бр.11/23 и 54/23).

III. Средства за реализацију Програма у укупном износу 
од 45.000.000,00 динара планирана су у буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, од чега су 10.000.000,00 динара пре-
узете обавезе по Оквирном споразуму из 2023. године, а 
35.000.000,00 динара из буџета Града Новог Сада за 2024. 
годину.

IV. За реализацију Програма, по спроведеном поступку 
јавне набавке у складу са Законом, задужује се Градска 
управа за саобраћај и путеве (у даљем тексту: Градска 
управа). 

V. Надзор над реализацијом Програма врши Градска 
управа. 

VI. Градска управа подноси Градском већу Града Новог 
Сада извештај о реализацији Програма, са исказаним 
физичким и финансијским показатељима о извршеним 
активностима и утрошку средстава. 

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

ПРОГРАМ
ОДРЖАВАЊА НАДСТРЕШНИЦА НА 

АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ

РЕДНИ 
БРОЈ НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ИЗНОС У 

ДИНАРИМА 

1. 

Одржавање 191 надстрешница 
на аутобуским стајалиштима на 
територији Града Новог Сада за 
градски и приградски превоз 
путника - преузете обавезе из 
2023. године 

10.000.000,00

2. 

Одржавање 215 надстрешнице 
на аутобуским стајалиштима на 
територији Града Новог Сада у 
2024. години 

35.000.000,00 

 УКУПНО: 45.000.000,00

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 34-168/2024-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

54
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 123.  седници од 22. јануара 2024. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ЗА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НОВИ САД ЗА 

2024. ГОДИНУ
I

Oвим решењем утврђује се Програм инвестиционих 
активности за установе културе чији је оснивач Град Нови 
Сад за 2024. годину (у даљем тексту: Програм), који чини 
саставни део овог решења.

II

Програм обухвата инвестиционе активности на зградама 
и грађевинским објектима, набавку машина и опреме и 
нематеријалне имовине.



страна 48. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

III

Средства за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2024. годину, у оквиру Програма 
13: Развој културе и информисања, у укупном износу од 
753.111.492,96 динара, од чега: 

- у оквиру Програмске активности:  Функционисање 
локалних установа културе у укупном износу од 
91.321.780,00 динара, од чега 76.501.780,00 динара 
- средства из буџета Града Новог Сада и 14.820.000,00 
динара - средства из додатних прихода корисника, и

- у оквиру Пројекта: Уређење Алмашког краја у Новом 
Саду у укупном износу од 661.789.712,96 средства из 
буџета.

Средства из става 1. ове тачке користиће се у складу 
са оствареним приходима буџета Града Новог Сада и ост-
вареним додатним приходима, на начин утврђен у овом 
програму.

IV

Носиоци инвестиционих активности предвиђених Про-
грамом су установе културе чији је оснивач Град Нови Сад 
( у даљем тексту: Установе).

V

Установе доносе план јавних набавки и по добијању 
претходне сагласности Градског већа Града Новог Сада, 
доносе одлуке о спровођењу поступака јавних набавки за 
које су средства планирана у буџету Града Новог Сада, 
односно у Финансијском плану Градске управе за културу 
за 2024. годину.

VI

Захтев за пренос средстава из буџета Града Новог Сада 
из тачке III. овог решења, Установе достављају Градској 
управи за културу (у даљем тексту: Градска управа), након 

спроведених поступака јавних набавки, уз приложену доку-
ментацију.

Пренос средстава на рачун Установа врши се на основу 
захтева које припрема Градска управа, у складу са пропи-
сима.  

Уколико Установе не остваре додатне приходе у пла-
нираном износу, апропријације за расходе и издатке одо-
брене из тих средстава неће се извршавати на терет сред-
става из буџета Града Новог Сада.

VII

Надзор над реализацијом Програма врши Градска 
управа.

VIII

Установе подносе Градском већу Града Новог Сада 
преко Градске управе годишњи извештај о реализацији 
овог програма, са исказаним физичким и финансијским 
показатељима и документацијом о извршеним активностима 
и утрошку средстава према стварно набављеној опреми и 
нематеријалној имовини.

IX

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 4-3/2024-3-II
22. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р. 

ПРОГРАМ
 ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НОВИ САД 

ЗА 2024. ГОДИНУ

Средства из буџета Града Новог Сада за инвестиционе активности установа културе чији је оснивач Град Нови Сад 
у оквиру Програма 13: Развој културе и информисања у укупном износу од 753.111.492,96 динара, од чега средства из 
буџета у износу од 738.291.492,96 динара и средства из додатних прихода корисника у износу од 14.820.000,00 динара, 
распоређују се по програмској активности и пројекту на следећи начин:

I. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 357.01 5113

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Радови на реконструк-
цији галерије сале и 
реконструкција дела 
крова на објекту у ул.
Цара Лазара 42

8.000.000,00 8.000.000,00



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 49.    

1.2 357.01 5113

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Замена и поправка крова 
и прикључак на канали-

за цију, водоводну, елек-
тричну и гасну мрежу у 
етно кући у улици 
Гомбаровој 148 у Кисачу

7.854.780,00 7.854.780,00

1.3
357.01 5113

Новосадско 
позориште-Újvidéki 
Színház 

Радови у гардеробама, 
шминкерници, малој 
сали, великој сали...

7.000.000,00

Радови у гарде ро-
бама, шминкер-
ници, малој сали, 
великој сали...

1.700.000,00 8.700.000,00

Укупно: 22.854.780,00 1.700.000,00 24.554.780,00

2. ОПРЕМА ЗА САОБРАЋАЈ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

2.1 358.01 5121
Новосадско 
позориште-Újvidéki 
Színház

Набавка 
аутомобила 3.000.000,00 3.000.000,00

Укупно: 3.000.000,00 3.000.000,00

3. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

3.1 358.02 5122 Музеј Града Новог 
Сада

Канцеларијски намештај 
(металне полице, 
металне полице за 
књиге у библиотеци, 
канцеларијски плакари, 
радни столови и 
столице, теписи, тепих 
стазе, итисон)

Рачунарска опрема: 
(рачунари, монитори,  
штампачи, скенери)  

Опрема за домаћинство: 
(вентилатори, климе, 
грејна тела)

2.050.400,00

Опрема за 
домаћинство:

(машина за прање 
посуђа, фрижидер, 
електрични 
шпорет и мини 
електрични 
шпорет)

200.000,00 2.250.400,00

3.2 358.02 5122 Градска библиотека 
у Новом Саду

Рачунари, скенери, 
штампачи, бар-код 
читачи, рачунарска 
опрема, климе, тенде, 
опрема за домаћинство 
(завесе, фрижидер, 
телевизор, кухињски 
елементи и усисивач)

2.000.000,00 2.000.000,00

3.3 358.02 5122 Историјски архив 
Града Новог Сада

Канцеларисјки намештај, 
рачунари и монитори, 
скенери, изложбени 
панои и изложбене 
витрине

2.675.000,00 2.675.000,00

3.4 358.02 5122
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Рачунарска опрема, 
штампачи, мреже,  
мобилни телефони, 
фотографска опрема.

500.000,00

Рачунарска опре- 
ма, штампачи, 
мреже, мобилни 
телефони, фото-
графска опрема

2.000.000,00 2.500.000,00



страна 50. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

3.5 358.02 5122 Позориште младих

Набавка штампача, 
компјутера,лаптопа, 
канцеларијског наме-
шта ја, климе, веш 
машине за прање и 
сушење

1.000.000,00

Набавка штам-
пача, компјутера, 
лаптопа, канцела-
ријског намештаја, 
климе, веш 
машине

750.000,00 1.750.000,00

3.6 358.02 5122 Стеријино позорје

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
штампача, канцела-
ријског намештаја, клима 
уређаја,  комуникационе 
опреме, електронске 
опреме  и опреме за 
домаћинство.

400.000,00

Набавка рачунара 
и рачунарске 
опреме, штам-
пача, канцелариј-
ског намештаја, 
клима уређаја, 
комуникационе 
опреме, електрон-
ске опреме  и 
опреме за 
домаћинство.

100.000,00 500.000,00

3.7 358.02 5122 Културни центар 
Новог Сада

Рачунари, монитори , 
лап топ рачунари, диги-
тални штампач у боји, 
штампачи, qr читачи 
мултифункционални 
уређаји, екстерни хард 
дискови, таблети, ске-
нери, фискалне касе, гпс 
уређај ,пост терминали  
и пратећа опрема, теле-
фони, норвешки радија-
тори, фрижидер, 
индукциони решо, 
апарат за кафу, машина 
за судове систем клима 
уређаја, канцеларијски 
намештај, столице, 
столови, пулт за 
билетарницу

4.800.000,00

Комуникациона 
опрема, електрон-
ска опрема, фис-
калне касе  и 
пратећа опрема

150.000,00 4.950.000,00

3.8 358.02 5122
Установа за израду 
таписерија „Атеље 
61“

Набавка  
пројектора,таблета, 
норвешких радијатора

370.000,00 370.000,00

3.9 358.02 5122

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Набавка и уградња 
вентилације и набавка 
ситног инвентара за 
домаћинство

600.000,00 600.000,00

3.10 358.02 5122 Новосадски дечији 
културни центар

Столови, столице, 
плакари, полице и друго 
по потреби 400.000,00 400.000,00

3.11 358.02 5122
Мађарски културни 
центар "Петефи 
Шандор", Нови Сад

Намештај - столови, 
столице, полице, 
ормари, гарнитуре за 
седење

1.000.000,00   1.000.000,00

3.12 358.02 5122

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Телевизор,рачунари и  
рачунарска опрема 850.000,00 850.000,00

3.13 358.02 5122
Новосадско 
позориште-Újvidéki 
Színház

Набавка 
административне 
опреме– рачунар и 
рачунарска опрема, 
канцеларијски намештај, 
мониторинг и галеријска 
расвета, фрижидер.

550.000,00

Набавка админи-
стративне опреме–
канцеларијски 
намештај, монито-
ринг и галеријска 
расвета, фрижи-
дер. 320.000,00

870.000,00

3.14 358.02 5122 Културни центар 
"Руменка", Руменка

Набавка лап топ рачуна - 
ра и телевизора са 
носачем

280.000,00 280.000,00

Укупно: 17.475.400,00 3.520.000,00 20.995.400,00



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 51.    

4. МЕДИЦИНСКА И ЛАБОРАТОРИЈСКА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

4.1 358.03 5125 Музеј Града Новог 
Сада

Вакум сто ниског 
притиска 579.600,00 579.600,00

4.2 358.03 5125
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Лабораторијска опрема, 
мерни и конторлни 
инструменти

500.000,00

Лабораторијска 
опрема, мерни и 
конторлни 
инструменти

1.000.000,00 1.500.000,00

Укупно: 1.079.600,00 1.000.000,00 2.079.600,00

5.  ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 

(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 

(Намена за коју ће 
се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

5.1 358.04 5126 Музеј Града Новог 
Сада

Изложбене витрине, 
штафелаји и галеријске 
шине-носачи за слике

2.192.000,00 2.192.000,00

5.2 358.04 5126 Градска библиотека 
у Новом Саду

Полице, ормани, радни 
столови, столице, 
фиокари, возићи за 
сликовнице, сталци за 
изложбе, мултифункцио-
нални панои, електрични 
пианино

2.380.000,00 2.380.000,00

5.3 358.04 5126
Мађарски културни 
центар „Петефи 
Шандор“, Нови Сад

Набавка расветне 
опреме за бину 2.500.000,00   2.500.000,00

5.4 358.04 5126 Позориште младих

Набавка рефлектора, 
микрофона-жичних и 
бежичних, звучне кутије-
активна и пасивна, 
звучно појачало, 
монитор за контролу 
пулта, миди контрола за 
аудио, адаптера 
бежичних микрофона и 
остала опрема за 
културу

3.000.000,00

Набавка рефле-
кто ра, микрофо-
на-жичних и бе - 
жичних, звучне 
кутије-активна и 
пасивна,звучно 
појачало, монитор 
за контролу пулта, 
миди контрола за 
аудио, адаптера 
бежичних микро-
фона и остала 
опрема за културу

750.000,000 3.750.000,00

5.5 358.04 5126 Културни центар 
Новог Сада

Kино опремa dcp 
сијалица, механизам за 
сценску завесу, биоскоп-
ска и седишта за позори-
шне сале, опрема за 
сценске концертне и 
биоскопске просторе, 
опрема за поставку 
изложби

2.000.000,00

Набавка опреме 
за изложбе, 
концертне и 
сценске просторе

100.000,00 2.100.000,00

5.6 358.04 5126 Новосадски дечији 
културни центар

Музички инструменти и 
опрема за спортску салу 600.000,00 600.000,00



страна 52. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

5.7 358.04 5126

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Разгласно појачало, 
пасивни звучници аудио 
интерфејс, мониторски 
контролни звучници, 
кондензаторски, топ и 
бежични микрофони, 
бежичне бубице,активне 
мониторске звучне 
кутије,микрофонски 
сталци, сталци за 
звучнике,аудио миксета, 
слушалице, 2 лаптоп-
a,бело лед светло за 
позориште, Биоскопско 
платно са конструкцијом 
за монтажу на цугу бр.1, 
изложбене лутке

2.300.000,00 2.300.000,00

5.8 358.04 5126

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Набавка расвете (I део) 1.500.000,00 1.500.000,00

5.9 358.04 5126
Новосадско 
позориште-Újvidéki 
Színház

Расветна тела и додатна 
опрема (лед роботи, лед 
расветна тела, дмх 
каблови); заштитне 
кутије за транспорт, 
лаптоп,звучници

3.540.000,00

Расветна тела и 
додатна опрема 
(лед роботи, лед 
расветна тела, 
дмх каблови)

2.500.000,00 6.040.000,00

Укупно: 20.012.000,00 3.350.000,00 23.362.000,00

6. ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

6.1 358.05 5128 Музеј Града Новог 
Сада Опрема за видео надзор 1.080.000,00 1.080.000,00

6.2 358.05 5128
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Опрема зајавну 
безбедност 100.000,00 Опрема зајавну 

безбедност 200.000,00 300.000,00

6.3
 

358.05
5128 Позориште младих Набавка ППЗ апарата и 

лампе 350.000,00
Набавка ППЗ 
апарата и лампе

250.000,00
600.000,00

6.4
358.05

5128
Културни центар 
Новог Сада

Сигурносна врата врата 
за брзи излазак са паник 
пот. шипком, хидраулич-
ним затварачем и пп 
систем заштите

800.000,00
Набавка пп 
апарата, сет за 
прву помоћ 100.000,00

900.000,00

6.5 358.05 5128
Новосадско 
позориште-Újvidéki 
Színház

Набавка противпожарне 
опреме–противпожарна 
врата са постављањем, 
ватроотпорна таваница  

1.200.000,00 1.200.000,00

6.6 358.05 5128

Мађарски културни 
центар „Петефи 
Шандор“, Нови Сад 
- Petőfi Sándor 
Magyar Művelődési 
Központ Újvidék

Видео надзор 
(са уградњом) 950.000,00   950.000,00

Укупно: 3.280.000,00 1.750.000,00 5.030.000,00



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 53.    

7. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

7.1 359.01 5151 Музеј Града Новог 
Сада

лиценце за рачунарске 
програме и антивирус 
програме

140.000,00 140.000,00

7.2 359.01 5151 Градска библиотека 
у Новом Саду

Набавка књига и остале 
књижне грађе 10.500.000,00

Набавка књига и 
остале књижне 
грађе

400.000,00 10.900.000,00

7.3 359.01 5151
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Компјутерски софтвер, 
лиценце, Остала 
заштићена права и 
интелектуална својина, 
Осталан нематеријална 
основна средства.

200.000,00 200.000,00

7.4 359.01 5151 Културни центар 
Новог Сада

Средства за откуп 
ауторских  права у 
оквиру издавачке 
делатности, средства 
за куповину књига и 
набавка  софтверских 
лиценци за рачунаре.

500.000,00

Средства за откуп 
ауторских  права 
у оквиру издава-
чке делатности,   
средства за купо-
вину књига и 
набавка лиценци 
за рачунаре

100.000,00 600.000,00

7.5 359.01 5151
Установа за израду 
таписерија „Атеље 
61“

Откуп ауторских права 
уметника 360.000,00 360.000,00

7.6 359.01 5151 Новосадски дечији 
културни центар

Набавка лиценце за 
комјутерске и антивирус 
програме

100.000,00 100.000,00

Укупно: 11.800.000,00 500.000,00 12.300.000,00

II. ПРОЈЕКАТ: УРЕЂЕЊЕ АЛМАШКОГ КРАЈА У НОВОМ САДУ

1.  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 361.01 5112
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Уређење просторне 
кулутурно-историјске 
целине Алмашког краја 
– 1. фаза

624.092.428,96 624.092.428,96

1.2 361.02 5114
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Услови, сагласности и 
надзор над радовима 
на инфраструктури 
урбанистичко-архитек-
тонског уређења про-
сторне културно-исто-
риј ске целине Алмашког 
краја – 1. фаза и 
управљање пројектом 
уређења Алмашког 
краја у Новом Саду по 
фазама

37.697.284,00 37.697.284,00

Укупно: 661.789.712,96 661.789.712,96



страна 54. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

55
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу персоналне асистенције ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 63/19, 32/20, 49/20, 22/21, 32/21, 36/21 - 
испр. и 39/21) Градско веће Града Новог Сада, на 123. 
седници од 22. јануара  2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА КОРИСНИКА 

УСЛУГЕ ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ ЗА 
КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ НАКНАДА 

ТРОШКОВА, И БРОЈА КОРИСНИКА КОЈИ 
МОГУ ДА ОСТВАРЕ ПРАВО НА НАКНАДУ 
ТРОШКОВА ЗА УВЕЋАН БРОЈ ЧАСОВА 

ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ, 
ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђује се број корисника услуге пер-
соналне асистенције за које се обезбеђује накнада трош-
кова, и број корисника који могу да остваре право на накнаду 
трошкова за увећан број часова персоналне асистенције,  
за 2024. годину.

II. Накнада трошкова за услугу из тачке I. овог решења 
обезбеђује се за највише 53 корисника.

III. Право на накнаду трошкова за увећан број часова 
персоналне асистенције из тачке I. овог решења може да 
оствари највише седам корисника.

IV. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 57/2024-II
22. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

56
На основу члана 16. став 1. Одлуке о усклађивању 

Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Водовод и канализација“ у Новом Саду као јавног кому-
налног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
47/16 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада, на 124. 
седници од 24. јануара 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. ДАЈЕ СЕ ПРЕТХОДНА САГЛАСНОСТ директору Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад 
да Радојчић Радована, мастер економисту, изабере за 
извршног директора Јавног комуналног предузећа „Водовод 
и канализација“ Нови Сад.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 352-1/2024-42-II
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

57
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА СРЕДСТАВА 
ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА РАДА И 

ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА ЦРВЕНОГ 
КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2024. ГОДИНИ

I. Утврђују се средства из буџета Града Новог Сада за 
реализацију Програма рада и појединачних програма којима 
се развија солидарност међу људима, организују различити 
облици међусобне помоћи грађана и спроводе програми 
помоћи деци, особама са инвалидитетом, старим и немоћ-
ним лицима, са територије Града Новог Сада, у сарадњи 
са донаторима и надлежним државним органима и органима 
територијалне аутономије и локалне самоуправе, које реа-
лизује Црвени крст Новог Сада – Градска организација  (у 
даљем тексту: Црвени крст), у 2024. години, у укупном 
износу од 65.330.700,00 динара, и то:

1.  у износу од  12.200.000,00 динара, за реализацију 
Програма рада који Црвени крст обавља на територији 
Града Новог Сада у вршењу јавних овлашћења,

2. у укупном износу од 53.130.700,00 динара, за реали-
зацију програма које Црвени крст у континуитету више 
година реализује за потребе Града Новог Сада и то:

− 40.626.000,00 динара, за програм: „Кухиње за 
социјално угрожена лица“,

− 8.671.500,00 динара, за програм: „Подела помоћи за 
директно ублажавање  сиромаштва и други видови 
помоћи социјално угроженим грађанима“,

− 2.430.000,00 динара, за програм: „Програми и актив-
ности за помоћ деци и младима у стању социјалне 
потребе“,

− 1.403.200,00 динара, за програм: „Програми и актив-
ности за старе“.

II. Cредства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења, планирана су Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 55.    

59/23) у разделу 15. глава 15.01. Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту, у оквиру Програма 11. Социјална 
и дечија заштита, у функцији 090 - Социјална заштита 
некласификована на другом месту, Програмска активност 
0902-0018 ПА: Подршка реализацији програма Црвеног 
крста, позиција буџета 422, економска класификација 481 
Дотације невладиним организацијама, на позицијама Финан-
сијског плана, и то:

− средства из подтачке 1. планирана су на позицији 
422.01.02. Програм рада Црвеног крста у вршењу 
јавних овлашћења на територији Града Новог Сада, 
из извора финансирања 01,

− средства из подтачке 2. алинеја прва планирана су 
на позицији 422.01.01 Кухиња за социјално угрожена 
лица, из извора финансирања 01,

− средства из подтачке 2. ал. друга до четврта плани-
рана су на позицији 422.01.03 Програми и помоћ за 
ублажавање сиромаштва социјално угроженим поро-
дицама, деци, младима и старијим лицима, из извора 
финансирања 01.

III. Cредства из тачке I. овог програма преносе се на 
основу уговора који са Црвеним крстом, за Програм рада 
и сваки појединачни програм, закључује начелник Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту.

IV. Црвени крст за реализацију појединачних програма 
из овог решења спроводи јавну набавку добара и услуга у 
складу са законом.

V. Надзор над реализацијом овог програма спроводиће 
Градска управа за социјалну и дечију заштиту, а Црвени 
крст ће доставити извештај о реализацији Програма рада 
и појединачних програма у роковима предвиђеним уговором 
из тачке III. овог решења.

VI. Износи средстава за појединачне програме из  тачке 
I. овог програма  могу се умањити, сразмерно оствареном 
ниову прихода буџета Града Новог Сада,  уколико се при-
ходи буџета Града Новог Сада не остварују у планираном  
обиму.

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-156 
25. јануар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

58
На основу члана 8. Уредбе о средствима за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 16/18), в.д. 
начелника Градске управе за привреду Града Новог Сада,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 
ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ПО 
JAВНОМ КОНКУРСУ ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ 
САДА ЗА 2024. ГОДИНУ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 

ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА ИЛИ 
НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 
МАНИФЕСТАЦИЈА ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ 
ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД 

КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА
 I.

Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава по Јавном конкурсу за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за 2024. годину за подстицање 
програма и манифестација или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма и манифестација из области 
привреде од јавног интереса за Град Нови Сад која реа-
лизују удружења (у даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност пријава поднетих на Јавни конкурс за доделу средстава 
из буџета Града Новог Сада за 2024. годину за подстицање 
програма и манифестација или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма и манифестација из области 
привреде од јавног интереса за Град Нови Сад која реа-
лизују удружења (у даљем тексту: Kонкурс), прегледа, 
оцени, вреднује и рангира све пријаве пристигле на Kонкурс, 
утврди Листу вредновања и рангирања пријављених про-
грама са предлогом одобрених средстава (у даљем тексту: 
Листа) и исту објави на интернет презентацији Града Новог 
Сада и Градске управе за привреду, размотри и одлучи о 
поднетом приговору на Листу у у року од 15 дана од дана 
пријема приговора, по истеку рока за приговор и окончања 
поступка по приговорима сачини Записник о спроведеном 
поступку Kонкурса са коначним предлогом Листе са изно-
сом опредељених средстава и исти достави в.д. начелнику 
Градске управе за привреду Града Новог Сада на доно-
шење, након доношења Одлуке о избору програма и мани-
фестација из области привреде од јавног интереса за Град 
Нови Сад која реализују удружења којима се додељују 
средства из буџета Града Новог Сада за 2024. годину исту 
објави на интернет презентацији Града Новог Сада и Град-
ске управе за привреду, размотри поднет захтев/молбу 
удружења-корисника средстава везан за прерасподелу или 
пренамену одобрених средстава, евентуалне статусне 
промене, промене назива програма и термина одржавања 
и сачини писмену сагласност или одбијање захтева/молбе 
и о томе обавести удружење-корисника средстава.

III.

Комисија  се састоји од представника Градске управе 
за привреду.

Комисију чине председник, заменик председника, два 
члана и њихови заменици.



страна 56. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

IV.

У Комисију се именују:

- за председника:
- ЖАКЛИНА ЈОВАНОВИЋ, помоћник начелника за пре-
дузетништво и економско-привредни развој;

- за заменика председника:
- ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 
јавних набавки и стручно-оперативне послове;

- за члана Комисије:
1. МАЈА БРКЉАЧ, извршилац за послове предузет-

ништва и економско-привредног развоја;

- за заменика члана Комисије:
- СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-
но-правне и управне послове;

- за члана Комисије:
2. МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове преду-

зетништва и економско-привредног развоја;

- за заменика члана Комисије:
- ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, извршилац за послове у области 
пољопривреде 

V.

Председник и чланови Комисије не могу истовремено 
бити корисници средстава по Конкурсу који се спроводи и 

дужни су да потпишу изјаву да немају приватни интерес у 
вези са радом и одлучивањем Комисије, односно спро-
вођењем Конкурса (Изјава о непостојању сукоба интереса). 

Именовано лице из става 1. ове тачке, не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије пре него што пот-
пише Изјаву.

У случају сазнања да се налази у сукобу интереса, члан 
Комисије је дужан да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада Комисије.

VI.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VII.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-19/2024
24. јануар 2024. године
НОВИ САД

в.д. заменика начелника
          Смиљана Кочић, с.р.



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 57.    



страна 58. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. јануар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

45 Одлука о престанку мандата одборника 
 Скупштине Града Новог Сада 39

46 Одлука о потврђивању мандата одбор-
 ника Скупштине Града Новог Сада 39

47 Одлука о додели Фебруарске награде 
 Града Новог Сада за 2023. годину 40

Градско веће

48 Програм спровођења мера којима се обе-
 збеђује несметано пословање Апотекар-
 ске установе Нови Сад за 2024. годину 40

49 Програм инвестиционих активности 
 Апотекарске установе Нови Сад за 
 2024. годину 41

50 Програм спровођења мера којима се ства-
 рају услови за бољу доступност и присту-
 пачност у коришћењу здравствене зашти-
 те становништва у погледу опреме и дру-
 гих средстава за рад у установама при-
 марне здравствене заштите на терито-
 рији Града Новог Сада за 2024. Годину 42

51 Решење о Програму коришћења сред-
 става за финансирање услуге одржава-
 ња и техничко оперативне подршке за 
 функсионисање електронских информа-
 ционих дисплеја на аутобуским стајали-
 штима на територији Града Новог Сада 
 за градски и приградски превоз путника 
 за 2024. годину 43

52 Решење о Програму инвестиционих акти-
 вности за потребе органа Града Новог 
 Сада у 2024. години 45

53 Решење о Програму одржавања надстре-
 шница на аутобуским стајалиштима на 
 територији Града Новог Сада за градски 
 и приградски превоз путника за 2024. 
 годину 47
54 Решење о Програму инвестиционих 
 активности за установе културе чији је 
 оснивач Град Нови Сад за 2024. годину 47
55 Решење о утврђивању броја корисника 
 услуге персоналне асистенције за које 
 се обезбеђује накнада трошкова, и броја 
 корисника који могу да остваре право на 
 накнаду трошкова за увећан број часова 
 персоналне асистенције, за 2024. годину 54
56 Решење о давању претходне сагласно-
 сти директору Јавног комуналног преду-
 зећа „Водовод и канализација“ Нови Сад 
 да Радојчић Радована, мастер економи-
 сту, изабере за извршног директора 
 Јавног комуналног предузећа „Водовод 
 и канализација“ Нови Сад 54

Градоначелник
57 Решење о утврђивању износа средстава 
 из буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију Програма рада и појединачних про-
 грама Црвеног крста Новог Сада – Градске 
 организације у 2024. години 54

Градска управа за привреду
58 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за спрово-
 ђење поступка доделе средстава по jaв-
 ном конкурсу за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за 2024. годину 
 за подстицање програма и манифеста-
 ција или недостајућег дела средстава за 
 финансирање програма и манифестација 
 из области привреде од јавног интереса 
 за Град Нови Сад која реализују удружења 55


